
※令和６年度について変更になる可能性があります。
※各負担金の詳細については園に直接ご確認ください。

施設名 TEL
住所 FAX

１．保育料以外の保護者負担金
年齢等 金額
２～５歳児 30,000
２～５歳児 10,000
２～５歳児 1,000
２～５歳児 1,000
２～５歳児 1,000
２～５歳児 1,000
満３～５歳児 1,000～2,000
２歳～５歳児 275
満３～５歳児 250
２～５歳児 1,000～2,000
５歳児 1,200

２．保育用品等保護者負担金

内容 内容
半袖体操服 カラー帽子
長袖体操服 おどうぐ箱
体操ズボン カスタネット
カバン ハサミ
通園靴（スリッポン） クレパス
上靴 のり
遊び着（アトリエ）長袖 粘土ケース
遊び着（アトリエ）袖なし 粘土 18,950
紺色セーラー服（冬用） 通園靴（スリッポン）

白色セーラー服（夏用） 上靴
半袖体操服 カラー帽子
長袖体操服 2,350 おどうぐ箱 550
体操ズボン 2,100 カスタネット 400
白布帽子 2,150 ハサミ 450
カバン 3,150 クレパス 650
遊び着（アトリエ）長袖 1,500 のり 200
遊び着（アトリエ）袖なし 1,250 粘土ケース 550

粘土 300 28,650
男 チェックズボン（冬夏兼用） 3,950
女 チェックスカート（冬夏兼用） 3,950

紺色セーラー服（冬用） カラー帽子
白色セーラー服（夏用） おどうぐ箱
半袖体操服 カスタネット
長袖体操服 2,350 ハサミ 450
体操ズボン 2,100 クレパス 650
白布帽子 のり
カバン 3,150 粘土ケース 550
遊び着（アトリエ）長袖 粘土
遊び着（アトリエ）袖なし ボンドタッチ
通園靴（スリッポン） 電子キーボード・袋

上靴 防災頭巾レンタル代 36,600
男 チェックズボン（冬夏兼用） 3,950
女 チェックスカート（冬夏兼用） 3,950

紺色セーラー服（冬用） カラー帽子
白色セーラー服（夏用） おどうぐ箱
半袖体操服 カスタネット
長袖体操服 2,350 ハサミ 450
体操ズボン 2,100 クレパス 650
白布帽子 2,150 のり 200
カバン 3,150 粘土ケース 550
遊び着（アトリエ）長袖 粘土
遊び着（アトリエ）袖なし ボンドタッチ
通園靴（スリッポン） 電子キーボード・袋

上靴 防災頭巾レンタル代

なわとび代　他 37,235
男 チェックズボン（冬夏兼用） 3,950
女 チェックスカート（冬夏兼用） 3,950

紺色セーラー服（冬用） カラー帽子
白色セーラー服（夏用） おどうぐ箱
半袖体操服 カスタネット
長袖体操服 ハサミ
体操ズボン クレパス
白布帽子 2,150 のり 200
カバン 3,150 粘土ケース 550
遊び着（アトリエ）長袖 粘土
遊び着（アトリエ）袖なし ボンドタッチ
通園靴（スリッポン） 鍵盤ハーモニカ
上靴 防災頭巾レンタル代

なわとび代　他 835 35,435
男 チェックズボン（冬夏兼用） 3,950
女 チェックスカート（冬夏兼用） 3,950

令和５年度　保育料以外の保護者負担金表

認定こども園　清友幼稚園 ０７２－９２２－２０２３
八尾市柏村町１－５７ ０７２－９２２－２０３５

項目 時期 備考
入園準備金 入園時
施設設備費 入園時
教材費 月額
行事費 月額
施設協力費 月額
教育・保育充実費 月額
園外保育負担金（親子遠足） ５月・１１月
給食費（２・３号認定児） 日額 配食サービス利用
共済掛金保護者負担額 入園時
保護者会費 年額 2～5歳児 1,200円　満3歳児 1,000円
卒園アルバム 月額 計10回　12,000円

年齢
内容・金額

合計額
金額 金額

２歳 共通

2,050 950
2,350 550
2,100 400
3,150 450
1,400 650
1,100 200
1,500 550
1,250 300

満３歳
共通

5,000 1,400
2,550 1,100
2,050 950

3,950
3,950

３歳
共通

5,000 950
2,550 550
2,050 400

2,150 200

1,500 300
1,250 150
1,400 7,200
1,100 600
3,950
3,950

４歳
共通

5,000 950
2,550 550
2,050 400

1,500 300
1,250 150
1,400 7,200
1,100 400

835
3,950
3,950

５歳
共通

5,000 950
2,550 550
2,050 400
2,350 450
2,100 650

1,500 300
1,250 150
1,400 5,600
1,100 200

3,950
3,950


